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Vážení spoluobčané, milí příznivci, přátelé a kamarádi! 
 

Předem bych Vám všem chtěla upřímně poděkovat za Vaši velkou podporu 
a důvěru, které se dostalo mně osobně, i celé naší kandidátce SNK Nezávislí 
pro Libhošť, když jsme díky Vašim hlasům získali v nově zvoleném Zastupitel-
stvu obce Libhošť výraznou většinu 10 zastupitelů z 15. Tento silný mandát 
nám jednak umožní plnit v dalším volebním období náš volební program a 
hlavně prosazovat způsoby jeho dosažení, ale zavazuje nás také k tomu, aby-
chom Vaši důvěru nezklamali, nadále rozhodovali o obecních záležitostech, 
včetně plánovaných investic, uvážlivě a s plnou zodpovědností, a nadále spra-
vovali obec a její majetek s péčí řádného hospodáře.   

Velmi mě také těší, že i v dalších letech Vám můžu na této stránce sdělovat  
důležité informace, upozorňovat Vás na různé události, či se s Vámi dělit o své 
názory, zážitky nebo postřehy. Je to pro mě i určitá forma jakési sebereflexe, 
protože někdy je lepší, i prospěšnější, komentovat věci až s určitým odstupem.   

Jak se dočtete na dalších stránkách zpravodaje, začali jsme naplňovat naše 
„předvolební sliby“ bezodkladně hned na ustavujícím zasedání ZO, když jsme 
navrhli a prosadili naše kandidátky na pozici starostky i místostarostky do ve-
dení obce. Je třeba však poděkovat celému zastupitelstvu, neboť já, i místosta-
rostka Karla Skýpalová, jsme byly zvoleny takříkajíc „napříč volebními strana-
mi“, čehož si samozřejmě obě velmi vážíme. V Libhošti tedy budou v druhém 
volebním období u kormidla dvě ženy, ale jsem přesvědčena, že i tak je muž-
ský prvek ve vedení obce zastoupen dostatečně, neboť zbývající 3 radní, i 8 
z 15 zastupitelů, jsou pánové.   

Jsem také přesvědčena, že nově zvolené zastupitelstvo, které je tentokrát 
poskládáno ze zástupců tří různých volebních stran, dokáže ve prospěch obce 
a jejích občanů najít společnou řeč, a při projednávání investičních a rozvojo-
vých strategií, plnění rozpočtu obce, a zajišťování možných dotací, nejen táh-
nout za jeden provaz, ale také se aktivně spolupodílet na jejich uskutečňování. 

K tomu by měla přispívat i okolnost, že ve volebních programech všech 
kandidujících stran i hnutí bylo právě v těchto kapitolách možno nalézt hodně 
styčných bodů, takže doufám, že to nebyla jen předvolební taktika a strategie. 
A že oba pánové z další kandidátky, tvořené nezávislými kandidáty, budou 
zajišťovat „rozvoj a prosperitu“ Libhoště především svými činy, a že také dámy 
z ČSSD budou upřednostňovat konkrétní zájmy Libhoště a jejích občanů, a ne 
všeobecnou stranickou politiku.    
 
Ještě jednou Vám děkuji za podporu, a pevně věřím, že nám svou přízeň za-
chováte i nadále.  

Ing. Helena Šimíčková, starostka

SLOVO STAROSTKY 
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Z jednání rady obce 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 8.10.2014 
 

Rozhodnutí o dodavateli trubního materiálu – otevírání obálek 

Místostarosta Ing. Milan Honeš členy RO seznámil se skutečností, že dne 
3.10.2014 byly po předchozím telefonickém souhlasu obeslány výzvou č. 
07/2014 na „Dodávku materiálu pro stavbu domovních částí kanalizačních 
přípojek v obci Libhošť“ celkem 3 firmy, a to:  

 PELA CZ, a.s., K Nemocnici 2133/104, 741 01 Nový Jičín 

 APJAR – TEVYB s.r.o., Žižkova 47, 741 01 Nový Jičín,  

 FHB Trading, s.r.o., Za Nádražím 214, 742 01 Suchdol nad Odrou 

Dále bylo připravováno oslovení firmy LAMIS s.r.o., firma je však 
v insolvenci a provozovnu v Novém Jičíně zrušila. Uchazeči byli vybráni na 
základě informací, dosavadních zkušeností a poskytnutých referencí.  

Ve stanoveném termínu k podání nabídky, tzn. 8.10.2014 do 15.00 hod., 
pak nabídku podal pouze jeden ze zbývajících dvou uchazečů, a to spol. 
APJAR – TEVYB s.r.o. Rada obce tudíž posuzovala, zda jediná nabídka na 
dodávku materiálu postačuje, či zda tuto nabídku odmítnout a vyhlásit výzvu 
k podání nabídky znovu. Při rozhodování o dalším postupu však vzala RO po 
otevření nabídky s obálkou v úvahu zejména skutečnost, že nabídka podaná 
jediným uchazečem splňuje veškeré požadavky, uvedené ve výzvě č. 07/2014, 
a nabídkové ceny za jednotlivé požadované komponenty materiálu (celkem 24 
položek, se kterými firmy běžně obchodují) jsou výrazně nižší, než ceny uvá-
děné v dostupných internetových obchodech. Tato nabídka je tedy pro obec za 
daných okolností a v daném čase výhodná.   

RO proto rozhodla o přijetí nabídky firmy APJAR – TEVYB, s.r.o., a o uza-
vření rámcové kupní smlouvy s tímto uchazečem. 

 

Připojení staveb na splaškovou kanalizaci 

V návaznosti na předchozí bod pak místostarosta uvedl, že Obec Libhošť, 
jako investor a vlastník stavby „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa. Kanali-
zační systém B a OB a dokončení ČOV“, jejíž součástí jsou i veřejné části pří-
pojek, má zájem na tom, aby vlastníci staveb, které budou na tuto veřejnou 
část kanalizace připojováni, vybudovali domovní části svých přípojek v co nej-
kratším termínu, řádným způsobem a v souladu s vydaným územním rozhod-
nutím, tak, aby bylo zajištěno odvádění splaškových vod v obci v souladu 
s platnou legislativou.    

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
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Na základě rozpočtového opatření č. 6, schváleného na 31. zasedání ZO 
dne 11.9.2014 proto bude vlastníkům připojovaných staveb poskytnut věcný 
příspěvek na realizaci domovní části kanalizační přípojky, a to formou bezplat-
ného předání nezbytného trubního materiálu, revizních šachet a tvarovek.  

Požadavky a okolnosti, za jakých bude tento věcný příspěvek poskytnut, 
jsou upraveny ve „Smlouvě o připojení stavby na splaškovou kanalizaci“, kte-
rou obec Libhošť uzavře s každým vlastníkem či spoluvlastníky připojované 
stavby, jejíž znění místostarosta konzultoval mimo jiné i s projektantem Ing. 
Novákem – AVONA a s provozovatelem kanalizace SmVaK Ostrava, a.s.       

RO po projednání rozhodla o schválení této smlouvy, a pověřila technic-
kého pracovníka obce Petra Bradáče součinností s občany při zajišťování prů-
běžného připojování příslušných nemovitostí, místostarostu přípravou jednotli-
vých smluv a starostku pak jejich podpisem.   

 

Umístění kanalizace v ochranném pásmu vodovodu 

Starostka pak členům RO sdělila, že v průběhu kolaudačního řízení stavby 
„Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa, Kanalizační systém B a OB a dokonče-
ní ČOV“, jejímž vlastníkem je obec Libhošť, uplatnily Severomoravské vodovo-
dy a kanalizace Ostrava, a.s., požadavek na uzavření „Dohody o činnosti a 
umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma vodního díla č. 
669/D/NJ/2014“, a to proto, že v některých místech bylo z technických důvodů 
nutno umístit veřejnou kanalizaci v souběhu se stávajícím zařízením v majetku 
a provozování SmVaK Ostrava, a.s., tzn. do ochranného pásma veřejného 
vodovodu. Předložená dohoda upravuje vzájemná práva a povinnosti vlastníků 
vodovodu i kanalizace, a řeší i postup při odstraňování případných vzniklých 
škod na jednotlivých technických zařízeních, poruch a havárií, podle míry pří-
padného zavinění.      

RO se po projednání usnesla předloženou dohodu po provedení drobných 
úprav schválit, a pověřila starostku jejím bezodkladným podpisem.    

 

Smlouva o pronájmu plynárenského zařízení 

Po předchozí korespondenci s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, vyjasnění některých skutečností ohledně možnosti či nemožnosti od-
kupu plynárenského zařízení, a úpravách textu předložené smlouvy, místosta-
rosta seznámil členy RO s návrhem „Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení, 
č.s. 9414002423/182670“. Důvodem, pro který bylo nutno stávající smlouvu 
revidovat a nahradit novou, byla zejména účinnost změny vyhlášky Energetic-
kého regulačního úřadu č. 140/2009 Sb., a také účinnost nového občanského 
zákoníku.  

Po projednání smlouvy se RO usnesla na jejím schválení a pověřila sta-
rostku jejím podpisem. Přesto však nadále trvá zájem obce Libhošť na tom, 
aby spol. RWE GasNet, s.r.o., i zbývající části zařízení (cca 90m STL plynovo-
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dů a cca 31 ks STL přípojek), které jsou předmětem nájmu a které jsou plynár-
nami provozovány, odkoupila.  

 

Majetkoprávní záležitosti 

a) Starostka Ing. Helena Šimíčková předložila RO k projednání žádost sta-
vebníka J.Š., Libhošť, o udělení souhlasu s připojením jeho pozemku 
parc.č. 442/6 k místní komunikaci a se zřízením sjezdu na tuto komunika-
ci, která je na parc.č. 1543/6 ve vlastnictví obce.     
RO po projednání tuto žádost schválila a pověřila starostku sepsáním pří-
slušného vyjádření obce a smlouvy o právu provést stavbu a jejím násled-
ným podpisem. 

b) Dále starostka předložila RO k posouzení nabídku Ing. Lubomíra Nováka 
– AVONA, na zpracování dokumentace pro územní řízení (DÚR) na stav-
bu „Kanalizace a ČOV Libhošť – 1. etapa. Rozšíření  stokové sítě ve 4 lo-
kalitách“, včetně veřejných částí kanalizačních přípojek, jejíž dopracování 
bylo schváleno na 31. zasedání ZO dne 11.9.2014, za nabídkovou cenu 
ve výši 60.258,- Kč, včetně DPH, a zahrnuje rovněž kompletní výkon inže-
nýrské činnosti a projednání stavby se stavebním úřadem.       
Starostka uvedla, že vzhledem k dosavadní velmi dobré spolupráci s Ing. 
Novákem, a také cenové výhodnosti jeho nabídek, obec tuto nabídku bu-
de akceptovat, a v nejbližší době bude vyhotovena objednávka. RO vzala 
tuto skutečnost na vědomí.   

 

Upomínka neuhrazené faktury 

Starostka dále informovala RO o skutečnosti, že jednatel společnosti     
KAOD-INŽENÝRING, spol. s r.o., Železniční 469/4, Olomouc-Chválkovice, Ing. 
Jiří Proška, zaslal obci upomínku neuhrazené faktury č. 2013037 na částku 
20.570,- Kč za provedené služby v období 11/2013. Tato společnost měla pro 
obec zajišťovat výkon Technického dozoru investora a koordinátora BOZP při 
realizaci stavby kanalizace a ČOV v Libhošti. 

Starostka připomněla, že tuto záležitost RO již opakovaně řešila v loňském i 
letošním roce, vzhledem k trvalým výhradám obce k činnosti této společnosti 
z důvodu zásadních nesrovnalostí při realizování vykazovaných prací. Po ně-
kolika předchozích neúspěšných výzvách k nápravě tohoto stavu a opakova-
nému vrácení faktury za měsíc listopad 2013 z důvodu, že práce na stavbě 
byly ukončeny zápisem do stavebního deníku dne 31.10.2013, obec nakonec 
odstoupila od uzavřené mandátní smlouvy. Na tomto stavu věci se nic nezmě-
nilo, neboť Ing. Proška doposud nebyl schopen prokázat, že fakturované práce 
byly v období 11/2013 v dané výši skutečně realizovány.  

RO vzala tuto informaci na vědomí, a pověřila starostku, aby Ing. Prošku 
v tomto smyslu opětovně informovala.        
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Propagace obce  

Starostka RO informovala, že z důvodu lepší propagace obce Libhošť, jejích 
památkově chráněných objektů a dalších významných staveb, objednala u 
společnosti Malované mapy s.r.o., Sokolská 416, Zlín, prezentaci obce Libhošť 
v ručně malované mapě novojičínska, prezentaci obce v ručně malované mapě 
regionu, zhotovení 2 ks dřevěných stojanů včetně plastové tabule s malovanou 
mapou novojičínska, které budou umístěny v prostoru před Fojtstvím a v areálu 
obecního sportoviště, dále 200 ks skládacích map a 20 ks map nástěnných, a 
to vše za celkovou cenu 33.990,- Kč bez DPH, která bude splatná ve dvou 
částech, v závislosti na dodávkách produktů, nejpozději do dubna 2015.      
 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 29.10.2014 a 4.11.2014 
 

Rozhodnutí o dodavateli gastronomického zařízení – otevírání obálek 

29.10.2014: 
V návaznosti na předchozí projednání věci na 53. a 54. schůzi RO dne 
16.6.2014 a 14.7.2014,     a vzhledem k tomu, že již dostatečně pokročily sta-
vební a udržovací práce v budově Obecního úřadu Libhošť (bývalé Fojtství), 
zejména v části stávající provozovny v přízemí objektu, starostka Ing. Helena 
Šimíčková seznámila členy RO se skutečností, že dne 21.10.2014 byla roze-
slána výzva k podání nabídky č. 8/2014 na akci „Gastronomické vybavení ku-
chyně a souvisejících prostor v provozovně budovy č.p. 1 v obci Libhošť“. Tato 
výzva byla na základě postupu dle aktualizované Směrnice k zadávání veřej-
ných zakázek zaslána celkem 5 firmám, a to:  

  

 GASTRO ZAŘÍZENÍ – Daniel Paulus, Dolní Bečva 362, 756 55  

 GASTROTECH – Daniel Mikš, Jičina 58, 741 01 Starý Jičín, IČ 43626807,  

 MIROSLAV MRKVA, Kunčice pod Ondřejníkem 407, 73913, IČ 47194138,  

 Gastro Podzemný, s.r.o., Juřinka 89, 757 01 Valašské Meziříčí, AMC 
GASTRONOM CZ, s.r.o., Mánesova 438, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 
25900005.   

Převzetí výzvy potvrdily tři firmy, ve stanoveném termínu k podání nabídky, tzn. 
29.10.2014 do 16.00 hod., pak byla nabídka podána rovněž třemi firmami, a to 
AMC GASTRONOM CZ, s.r.o. (nabídková cena 476.900,- Kč bez DPH), MI-
ROSLAV MRKVA (nabídková cena 498.000,- Kč bez DPH) a Gastro Podzem-
ný, s.r.o. (nabídková cena 489.500,. Kč bez DPH).   
Po kontrole neporušenosti obálek, kontrole jejich formální úplnosti, a kontrole 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů, dospěli členové RO k závěru, že 
ani jedna z podaných nabídek nebyla po obsahové stránce podána zcela 
v souladu s podmínkami a požadavky obce Libhošť, jako příslušného zadava-
tele, vyjádřenými v zadávacích podmínkách, a to zejména pokud se týká ostat-
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ních hodnotících kritérií, kterými byla, kromě nabídkové ceny, také rychlost 
dodání a rychlost zajištění záručního a pozáručního servisu.  
Protože se však v nabídce ceny za dodané gastronomické vybavení jednotliví 
uchazeči příliš nelišili, dospěla RO k závěru, že budou všichni tři uchazeči vy-
zváni k doplnění nabídky o příslušné chybějící ukazatele, a pověřila starostku 
bezodkladným vyhotovením této výzvy k doplnění.  

 

4.11.2014: 
Starostka seznámila členy RO s obsahem zaslané výzvy k doplnění nabídky, 
v níž byli, mimo jiné, uchazeči upozorněni, že pokud nebudou nedostatky na-
bídky ve stanovené lhůtě odstraněny, bude jejich nabídka z dalšího hodnocení 
vyřazena. Ve stanovené lhůtě, tzn. do 3.11.2014 do 16.00 hod., doplnil svou 
nabídku pouze jeden uchazeč, a to zástupce AMC GASTRONOM CZ, s.r.o., 
pan Andrle, který uvedl, že lhůta dodávky, montáže a zprovoznění gastrono-
mického vybavení bude činit max. 30 dnů, a záruční i pozáruční servis je jejich 
společnost schopna poskytnout do 24 hod. od nahlášení závady, v pracovních 
dnech. Tato nabídka, spolu s nejnižší nabídkovou cenou 476.900,- Kč bez 
DPH, je tedy pro obec za daných okolností a v daném čase nejvýhodnější.    
RO proto rozhodla o přijetí nabídky firmy AMC GASTRONOM CZ, s.r.o., o 
uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem. Pověřila starostku vyrozuměním 
uchazeče a jeho kontaktováním za účelem sepsání smlouvy, a jejím násled-
ným podpisem.   
 

Majetkoprávní záležitosti 

a) Starostka Ing. Helena Šimíčková předložila RO k projednání žádost staveb-
níků novostavby RD, včetně přípojek inž. sítí, sjezdu, jímky na splaškové 
vody a retenční a vsakovací nádrže na dešťové vody, na pozemku parc.č. 
1448/2 v k.ú. Libhošť, R.S. a E.K., zastoupených Ing. Sandrou Labanovou, 
Quality house s.r.o., se sídlem Olomouc-Slavonín, o udělení práva stavby 
vodovodní přípojky a sjezdu v pozemcích parc.č. 1606/1 a 1622 (oba ostat-
ní plocha s využitím ostatní komunikace) ve vlastnictví obce.      
RO po projednání tuto žádost schválila a pověřila starostku sepsáním pří-
slušného vyjádření obce a smlouvy o právu provést stavbu a jejím násled-
ným podpisem. 

b) Dále starostka předložila RO k posouzení nabídku Ing. Lubomíra Nováka – 
AVONA, na zpracování dokumentace pro stavební povolení stavby vodního 
díla „Rozšíření vodovodu Libhošť – lokalita Obecník“, za nabídkovou cenu 
ve výši 118.580,- Kč, včetně DPH, a zahrnuje rovněž kompletní výkon inže-
nýrské činnosti a projednání stavby s vodoprávním úřadem.    
Starostka zopakovala, že vzhledem k dosavadní velmi dobré spolupráci 
s Ing. Novákem, a cenové výhodnosti jeho nabídek, v nichž jsou pravidelně 
zohledňovány již dříve provedené projektové práce pro obec, obec tuto na-
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bídku bude akceptovat, a v nejbližší době bude vyhotovena objednávka. RO 
vzala tuto skutečnost na vědomí.   

 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

Starostka dále informovala RO o skutečnosti, že na základě příslušné legislati-
vy uzavře obec Libhošť, jako příslušný zaměstnavatel, s MUDr. Helenou Že-
mlovou, všeobecným praktickým lékařem, ordinace se sídlem Slovanská 
1270/10, Nový Jičín, „Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb“. Tyto 
služby budou poskytovány jednak v rozsahu činnosti tzv. závodního lékaře, tzn. 
budou se týkat zajišťování vstupních, výstupních a periodických lékařských 
prohlídek, jakož i preventivních zdravotních prohlídek a posuzování zdravotní 
způsobilosti k práci, ale také v poskytování školení první pomoci, provádění 
pravidelného dohledu na pracovištích, apod.    
RO předložený návrh smlouvy, včetně příslušného ceníku služeb, schválila, a 
pověřila starostku jejím podpisem.         

 
Informovanost občanů o činnosti obce   

Starostka RO informovala, že z důvodu snahy vedení obce o zajištění lepší 
informovanosti občanů o průběhu jednotlivých zasedání Zastupitelstva obce 
Libhošť, způsobech hlasování o projednávaných bodech programu, i o aktivitě 
jednotlivých zastupitelů, proběhla jednání s obcí Sedlnice, resp. se zástupci 
jejího televizního studia Sněženka Sedlnice, o zajištění příslušných úkonů, 
souvisejících s pořízením, výrobou a zpracováním reportáží z jednotlivých za-
sedání ZO, jako určité formy zpravodajství z obce Libhošť.   
Pro začátek starostka uvedla, že bylo dohodnuto zpracování reportáže 
z ustavujícího zasedání ZO, které se uskuteční dne 4.11.2014, a poté, až bude 
věc projednána na dalším zasedání nově zvoleného zastupitelstva, bude mož-
no dohodnout další způsob vzájemné spolupráce mezi obcí Libhošť a tv. studi-
em Sněženka, jehož zřizovatelem je obec Sedlnice.  
Dalším způsobem, jak zajistit lepší a dostupnější informovanost občanů o čin-
nosti obce a jejích orgánů, by bylo zajištění distribuce Libhošťského zpravodaje 
každý měsíc zdarma do všech domácností v obci. O možnostech a formě této 
distribuce bude muset obec jednat s Osvětovou besedou v Libhošti, která je 
vydavatelem Libhošťského zpravodaje, nicméně dosavadní starostka doporu-
čuje, aby se tím nově zvolené zastupitelstvo rovněž zabývalo, a příslušnou 
finanční částku vyčlenilo do  připravovaného rozpočtu obce na rok 2015.       
RO vzala tuto informaci na vědomí.    

 

Další činnost RO a komisí   

Závěrem pak starostka uvedla, že se jedná o poslední řádnou schůzi RO ve 
stávajícím složení, proto všem členům RO poděkovala za součinnost, zodpo-
vědný přístup ke svěřeným úkolům a velké pracovní nasazení, které 
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v uplynulém volebním období prokazovali. Připomněla, že dosavadní členové 
rady jsou, na rozdíl od členů ZO, jejichž mandát končí volbami, ve funkci až do 
okamžiku zvolení rady nové, k čemuž dojde na ustavujícím zasedání ZO. 
Vzhledem ke způsobu, jakým RO celé volební období pracovala, k atmosféře 
vzájemné důvěry a bezproblémové spolupráce, ochotě členů RO se podílet na 
vyhodnocování veřejných zakázek, apod., jako dosavadní starostka doporuču-
je, aby RO byla opětovně složena ze členů vítězné kandidátky, tzn. členů kan-
didujících za SNK Nezávislí pro Libhošť.  
Jelikož RO zřídila své komise, a tyto mají plán práce, činností a připravovaných 
akcí zpracovaný až do konce roku 2014, doporučuje dosavadní starostka, aby 
komise zůstaly funkční ve stávajícím složení až do konce roku, a případné 
nové komise byly zřízeny a noví členové byli jmenováni až v roce 2015.  
RO tento návrh schválila.     

Na základě oficiálních zápisů zpracoval Aleš Hána 

 
Z jednání zastupitelstva obce 

Dne 4.listopadu 204 se již tradičně v sále na Fojtství sešlo nově zvolené zastu-
pitelstvo ke svému ustavujícímu zasedání.  
Program jednání byl navržen a schválen v této podobě: 
 

1) Zahájení 
2) Složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Schválení programu   
4) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
5) Určení způsobu jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva   
6) Volba starosty/ky, místostarosty/ky, a dalších členů Rady obce 

Libhošť   
a) Určení počtu místostarostů  
b) Určení, které funkce budou členové ZO vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 
c) Volba starosty/ky 
d) Volba místostarosty/ky 
e) Volba dalších členů rady obce  

7) Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) Volba předsedy/kyně finančního výboru 
c) Volba předsedy/kyně kontrolního výboru 
d) Volba dalších členů finančního a kontrolního výboru        

8) Další organizační záležitosti    
a) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZO  
b) Stanovení četnosti a termínů konání řádných zasedání ZO v roce 

2015  
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c) Stanovení konání nejbližšího zasedání ZO v roce 2014 
9) Diskuze, závěr 

 

I z výše uvedeného programu vyplývá, že hlavním účelem ustavujícího 
zasedání je volba vedení obce, tj. starosty a místostarosty, dále pak členů rady 
obce a také předsedů kontrolního a finančního výboru, případně pak dalších 
členů těchto výborů. 

Po úvodním zahájení jednání přišlo na řadu složení slibu všech členů no-
vě zvoleného zastupitelstva. Zastupitelé se prohlášením „slibuji“ a podpisem 
zavázali k tomu, že svoji funkci budou vykonávat svědomitě, v zájmu obce a 
jejích občanů, a budou se přitom řídit Ústavou a zákony České republiky. 

Po tomto důležitém úkonu přišel na řadu další, již tradiční a povinný bod 
jednání každého zastupitelstva, spočívající v určení ověřovatelů zápisu a zapi-
sovatele. Dále pak zastupitelé v dalším bodě odsouhlasili, že se jednání zastu-
pitelstva v následujícím volebním období boudou řídit jednacím řádem, který 
schválilo předchozí zastupitelstvo na svém zasedání dne 25.3.2011. 

Dalším, a dalo by se říci možná pro mnohé i nejdůležitějším bodem jedná-
ní, byla volba starosty, místostarosty, a dalších členů Rady obce Libhošť. Jako 
první v tomto bodě zastupitelé schválili, že obec Libhošť bude mít, tak jako 
v předchozím volebním období, pouze jednoho místostarostu, a také to, že 
funkce starosty a místostarosty budou vykonávány jako uvolněné (tzn. „na plný 
úvazek“). 

Další část tohoto bodu jednání již byla věnována samotné volbě starosty či 
starostky. Ing. Milan Honeš, který do té doby jednání jako nejstarší člen zastu-
pitelstva řídil, a který je zároveň členem Sdružení nezávislých kandidátů (SNK) 
Nezávislí pro Libhošť, jež v letošních komunálních volbách získalo v zastupitel-
stvu 10 křesel, v této souvislosti uvedl, že členové zastupitelstva, zvolení za 
výše uvedené sdružení, navrhují do této funkce dosavadní starostku Ing. Hele-
nu Šimíčkovou. Protože poté nikdo nevznesl žádný jiný protinávrh, došlo 
k hlasování, ve kterém se zastupitelé všemi hlasy vyslovili pro zvolení Ing. 
Heleny Šimíčkové starostkou obce Libhošť pro volební období 2014-2018. 

Ing. Helena Šimíčková poté jako starostka převzala vedení ustavujícího 
zasedání. Následně pak poděkovala občanům, že svými hlasy přispěli velkou 
měrou k tomu, že SNK Nezávislí pro Libhošť získalo tak silný mandát. Této 
skutečnosti si velice váží a věří, že společně udělají vše pro to, aby tuto důvěru 
občanů nezklamali. Poděkovala i svým kolegům zastupitelům, že jí vyjádřili tak 
velkou podporu. V závěru svého krátkého přednesu poděkovala starostka také 
dosavadnímu místostarostovi Ing. Milanu Honešovi za to, že byl v prvním vo-
lebním období pro obec velkým přínosem a pro ni velkou oporou, a uvedla, že 
je jí líto, že již dále funkci místostarosty zastávat nebude. 

Starostka pak pokračovala sdělením, že SNK Nezávislí pro Libhošť v prů-
běhu předvolební kampaně jasně deklarovalo, že na pozici místostarostky pro-
sazuje Karlu Skýpalovou, dosavadní účetní obce, Proto SNK Nezávislí pro 
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Libhošť navrhuje Karlu Skýpalovou na funkci místostarostky. Protože ani 
v tomto případě nepodal nikdo jiný žádný protinávrh, přistoupilo zastupitelstvo 
k hlasování, při kterém navrženou Karlu Skýpalovou schválilo do funkce mís-
tostarostky obce. 

V další části tohoto 6. bodu jednání zastupitelstvo přistoupilo k volbě členů 
Rady obce Libhošť. Předsedající Ing. Helena Šimíčková v této souvislosti pří-
tomné informovala, že starostka i místostarostka jsou členkami rady automatic-
ky ze zákona. Rada obce Libhošť (RO) je 5 členná, a je tedy nutné doplnit další 
tři členy. Sdělila dále, že SNK Nezávislí pro Libhošť navrhují své tři členy: Ing. 
Jaroslava Šimíčka, Ing. Milana Honeše a Vlastimila Krumpocha. Dále podotkla, 
že další návrh z řad nově zvolených zastupitelů před konáním zasedání nepři-
šel. Přesto se ještě jednou dotázala, zda někdo nechce předložit jiný návrh. Na 
tento dotaz reagoval Roman Modrovič, člen ZO za SNK Za rozvoj a prosperitu 
Libhoště, a za člena RO navrhl Zbyňka Tomšíka z téže kandidátky. Ke slovu se 
dále přihlásila občanka obce Mgr. Jarmila Absolonová, členka kandidátky 
ČSSD. Zajímalo ji, kde bylo stanoveno, že bude počet členů rady pět osob, 
když se o počtu členů rady nehlasovalo. Starostka jí na tento dotaz odpovědě-
la, že tato skutečnost vychází přímo ze zákona o obcích, neboť rada musí mít 
minimální počet 5 osob a počet členů rady je vždy max.1/3 zastupitelstva. V 
případě naší obce, kdy je 15 členů ZO, může mít rada obce pouze 5 členů.  

Poté se přistoupilo k samotnému hlasování, kdy zastupitelstvo nejprve 
hlasovalo o protinávrhu, tedy o nominaci Zbyňka Tomšíka na člena Rady obce. 
Tento návrh nebyl následně přijat. Poté se hlasovalo o původním návrhu sta-
rostky. Byli nominováni Ing. Jaroslav Šimíček, Ing. Milan Honeš a Vlastimil 
Krumpoch. Tento návrh už zastupitelstvo schválilo. Rada obce Libhošť bude 
tedy v tomto volebním období pracovat v následujícím složení: Ing. Hele-
na Šimíčková, Karla Skýpalová, Ing. Jaroslav Šimíček, Ing. Milan Honeš a 
Vlastimil Krumpoch. 

V dalším 7. bodě jednání pak zastupitelstvo přistoupilo ke zřízení finanč-
ního a kontrolního výboru, tj. k volbě předsedů těchto výborů, počtu jejich členů 
a členů výborů jako takových. Starostka, zejména pro nově zvolené zastupite-
le, uvádí, že finanční a kontrolní výbor se zřizuje povinně ze zákona. Jsou to 
kontrolní a dozorové orgány a obecně se doporučuje, aby počet členů byl vždy 
lichý, minimálně se třemi členy. V minulém volebním období byly výbory pěti-
členné, ale dle zápisů z pracovních schůzí se většinou v tomto počtu neschá-
zely a ani v tomto počtu aktivně nepracovaly. Proto starostka navrhuje, aby oba 
výbory měly pro toto volební období pouze tři členy. Tento návrh následně 
zastupitelé schválili. 

Před samotnou volbou předsedů finančního a kontrolního výboru starostka 
uvedla, že vzhledem k náplni činnosti obou výborů je jakýmsi nepsaným pravi-
dlem, že předsedy těchto výborů bývají zpravidla členové „opozičních“ kandi-
dátek. Navrhla proto jako předsedu finančního výboru člena ZO za SNK Za 
rozvoj a prosperitu Libhoště Romana Modroviče, a jako předsedkyni kontrolní-
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ho výboru pak členku ZO za ČSSD Petru Blažkovou. Jelikož oba nominanti 
svou kandidaturu na předsedy výše zmíněných výborů přijali, byl tento návrh 
zastupitelstvem následně přijat. 

Pokud se týká volby dalších členů výše zmíněných výborů, starostka 
v této souvislosti uvedla, že by měly být brány v potaz především návrhy nově 
zvolených předsedů výborů, nicméně chápe, že jelikož jsou předsedové ve 
svých funkcích jen poměrně krátkou chvíli, jen těžko od nich lze tyto návrhy 
očekávat. Doporučila tedy odložit volbu členů výborů na příští zasedání ZO,      
s tím, že předsedové zašlou své návrhy ještě před zasedáním, tak, aby mohly 
být rozeslány spolu s dalšími podklady ostatním členům ZO. Tento návrh byl 
zastupitelstvem přijat. 

Starostka v dalším bodě jednání pokračovala informacemi k organizačním 
záležitostem, které jsou důležité pro další práci zastupitelstva. To se týká i pro-
blematiky odměňování zastupitelů. V této souvislosti uvedla, že výše odměn je 
stanovena nařízením vlády, a řídí se jednak druhem vykonávané funkce, a 
jednak počtem obyvatel dané obce. V obci Libhošť byla v minulém volebním 
období stanovena měsíční odměna jako souběh vykonávaných funkcí, přičemž 
příplatek za počet obyvatel se započítával jen jedenkrát a každá položka se 
ještě zaokrouhluje na celé stovky směrem dolů. Podle výše uvedeného tedy 
náleží řadovému členu ZO částka 300,- Kč měsíčně + příplatek 100,- Kč za 
počet obyvatel, členu výboru nebo komise 800,- Kč, předsedovi výboru nebo 
komise 1.100,- Kč a radnímu pak 1.300,- Kč. Jelikož k tomuto návrhu neměl 
nikdo z přítomných připomínky, byl zastupitelstvem následně přijat. 

V bodě 8b) pak zastupitelé schválili termíny pro jednotlivá zasedání ZO 
v roce 2015. Tyto termíny jsou následující: 5.2., 9.4., 4.6., 6.8., 8.10., 
17.12.2015. Starostka pokračovala sdělením, že další zasedání ZO již budou, 
na rozdíl od toho dnešního slavnostního, čistě pracovní, přičemž nejbližší by 
mělo být svoláno ještě do konce listopadu, neboť se bude projednávat návrh 
rozpočtu na rok 2015, dále se pak bude schvalovat odpadová vyhláška, a řešit 
další důležité body. Do konce roku pak proběhne ještě jedno zasedání ZO, na 
něm se bude schvalovat rozpočet obce na rok 2015. Termín nejbližšího za-
sedání ZO navrhla starostka na čtvrtek 20.11.2014. Zastupitelstvo tento 
návrh schválilo. 

V následné diskuzi občan obce Petr Pístecký vznesl dotaz, jak bude řeše-
na funkce účetní u místostarostky Karly Skýpalové. Starostka odpověděla, že 
podle metodického výkladu ministerstva vnitra je možno vykonávat tyto dvě 
funkce souběžně, nejde o žádný střet zájmů. Funkce místostarostky je ale na-
tolik časově náročná, že to nepovažuje za vhodné. Během krátké doby proto 
bude vypsáno výběrové řízení na obsazení pozice účetního/ekonoma. 

Po tomto bodě bylo ustavující zasedání zastupitelstva obce ukončeno. 
 

S využitím oficiálního zápisu zpracoval Aleš Hána 
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Výsledky komunálních voleb 2014 v Libhošti 

Ve dnech 10. a 11. října tohoto roku proběhly v naší obci již podruhé 
v novodobé samostatné historii obce volby do místního zastupitelstva. Ačkoliv 
většina z vás jistě výsledky voleb už zná, pojďme si je ještě jednou v krátkosti 
zrekapitulovat. 

Celková volební účast byla 66,69%, což sice je o něco méně, než tomu bylo 
před čtyřmi roky, kdy k 1.volbám do libhošťského zastupitelstva přišlo 73,96% 
voličů, ale i tak se jedná o velice slušnou volební účast, která vysoko převyšuje 
celorepublikový průměr (44,46%). 

 

 

Kandidátní listina Hlasy 

číslo název abs. v % 

1 ČSSD 2517 20,08 

2 KDU-ČSL 264 2,11 

3 SNK-Nezávislí pro Libhošť 7798 62,21 

4 SNK-Za rozvoj a prosperitu Libhoště 1955 15,60 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
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V níže uvedené tabulce najdete výsledky voleb do zastupitelstva Libhoště, 
seřazené podle jednotlivých kandidujících stran či sdružení. Tučným písmem 
jsou vyznačena jména kandidátů, kteří byli zvoleni do zastupitelstva. 
 

Název kandidátní listiny 

Kandidát Hlasy 
Pořadí 

zvolení/ 
náhrad-
níka(*) 

poř
.č. 

příjmení, jméno, tituly abs. v % 

ČSSD 1 Blažková Petra 261 10,36 2 

ČSSD 2 Absolonová Jarmila Mgr. 181 7,19 1* 

ČSSD 3 Jalůvková Martina Mgr. 177 7,03 2* 

ČSSD 4 Žabková Radka Bc. 279 11,08 1 

ČSSD 5 Řehák Dušan 181 7,19 3* 

ČSSD 6 Lacina Marcela Ing. 139 5,52 4* 

ČSSD 7 Vágaiová Milada 196 7,78 3 

ČSSD 8 Šindler Milan 150 5,95 5* 

ČSSD 9 Bartošová Šárka 158 6,27 6* 

ČSSD 10 Marková Markéta Mgr. 166 6,59 7* 

ČSSD 11 Havranová Iveta 137 5,44 8* 

ČSSD 12 Blažková Klára 138 5,48 9* 

ČSSD 13 Šustek Josef 113 4,48 10* 

ČSSD 14 Maxianová Bedřiška 112 4,44 11* 

ČSSD 15 Sobek Oldřich 129 5,12 12* 

KDU - ČSL 1 Škarka Vít 166 62,87 - 

KDU - ČSL 2 Škarka Jan 98 37,12 - 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 1 Šimíčková Helena Ing. 592 7,59 1 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 2 Skýpalová Karla 558 7,15 3 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 3 Honeš Milan Ing. 556 7,13 4 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 4 Šimíček Jaroslav Ing. 531 6,80 5 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 5 Kozelský Karel Ing. 486 6,23 6 
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SNK-Nezávislí pro Libhošť 6 Bradáč Petr 496 6,36 7 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 7 Blažková Miloslava 535 6,86 8 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 8 Pustějovský Antonín 520 6,66 9 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 9 Krumpoch Vlastimil 483 6,19 10 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 10 Michálková Dagmar Mgr. 580 7,43 2 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 11 Hána Aleš Ing. 505 6,47 1* 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 12 Kulčák Tomáš Ing. 538 6,89 2* 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 13 Kahánek Petr Ing. 469 6,01 3* 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 14 Polášek Jan 447 5,73 4* 

SNK-Nezávislí pro Libhošť 15 Vašíček Jaromír Ing. 502 6,43 5* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 1 Jalůvka Tomáš 134 6,85 3* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 2 Hanzelka Martin Ing. Ph.D. 143 7,31 2* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 3 Tomšík Zbyněk 166 8,49 2 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 4 Honeš Josef 161 8,23 1* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 5 Hanzelka Roman Mgr. 129 6,59 4* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 6 Modrovič Roman 170 8,69 1 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 7 Svoboda Radim Mgr. 129 6,59 5* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 8 Bolomová Radka 133 6,80 6* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 9 Hanzelka Vladimír 129 6,59 7* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 10 Šindler Rudolf 142 7,26 8* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 11 Škrabánková Markéta Mgr. 134 6,85 9* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 12 Grégrová Lenka 90 4,60 10* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 13 Linartová Jana Mgr. 93 4,75 11* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 14 Šimíček Milan 107 5,47 12* 

SNK-Za rozvoj a prosp.Libhoště 15 Šumný Jiří 95 4,85 13* 

 

Zpracoval Aleš Hána 
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Členové zastupitelstva obce Libhošť  
pro volební období 2014-2018 

Ing. Helena Šimíčková 
starostka 

Karla Skýpalová 
místostarostka 

Ing. Jaroslav Šimíček 
radní 

Ing. Milan Honeš 
radní 

Vlastimil Krumpoch  
radní 

Petra Blažková 

předsedkyně kontrolního 
výboru 

 

Roman Modrovič 

předseda finančního 
výboru 

 

Mgr.Dagmar Michálková Petr Bradáč Antonín Pustějovský Ing. Karel Kozelský 

Zbyněk Tomšík Miloslava Blažková Bc.Radka Žabková Milada Vágaiová 
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Vítání občánků 
 
       Vážení rodiče, 23. listopadu 2014 ve 14.00 hodin se uskuteční druhé le-
tošní vítání občánků do svazku obce. Pokud máte zájem své dítě přivítat, při-
hlaste se na obecním úřadě nebo přímo u Miloslavy Blažkové (Břehy 469), a to 
do 16. listopadu 2014. 

Miloslava Blažková 
 

Shromáždění k 96. výročí ukončení  
1. světové války a vzniku ČSR 

 
Vážení spoluobčané, v pátek 24. října jsme si připomněli již 96. výročí od 
konce 1.světové války a také vznik samostatné Československé republiky. Chci 
poděkovat všem, kteří přišli k pomníku padlých spoluobčanů, dětem, že přišly s 
lampiony i jednotce místních hasičů za položení věnce. Počasí nám sice letos 
nepřálo, ale to nás neodradilo od průvodu po obci. Celou slavnost ukončila 
píseň „Hoši od Zborova.'' Věřím, že se u pomníku budeme scházet stále ve 
větším počtu, tak, jak si tento den zasluhuje. 

Za Komisi pro občanské záležitosti 
Miloslava Blažková 
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Rozsvícení vánočního stromku 

Osvětová beseda v Libhošti ve spolupráci s Obcí Libhošť 

Vás srdečně zve na první adventní neděli 
30.listopadu 2014 v 16.00 hod. na Rozsvícení vá-
nočního stromu, které se uskuteční  na prostranství 

před budovou Fojtství. Pro děti bude připraven krátký pro-
gram a Mufové zajistí něco k zakousnutí i na zahřátí  pro 
děti i dospělé. Kostýmy andílků a čertíků vítány! 

 

Mikulášská nadílka 

Další plánovanou akcí bude již tradiční  

Mikulášská nadílka, 

která se uskuteční tentokrát samostatně, a to následu-
jící víkend. O přesném termínu budete informováni 
na plakátech a pozvánkách.  
Stejně jako obvykle platí, aby rodiče donesli balíčky 
řádně označené jménem a příjmením dítěte půl hodiny 
před začátkem akce. Chtěli bychom touto cestou rodi-
če či prarodiče požádat, aby z časových důvodů při-
pravili pro každé dítě jen jeden balíček. Děkujeme za 
pochopení a těšíme se na Vás. 

Za OB Darina Hánová 

 

Ohlédnutí za volbami 
Vážení čtenáři, máme za sebou v pořadí druhé volby do zastupitelstva naší 

obce. Zatímco ty první, které se uskutečnily 8.ledna 2011, se až na nějaké 
výjimky nesly víceméně v poklidném duchu, ty letošní už proběhly v o poznání 
napjatější atmosféře. 

Důvodů, proč tomu tak bylo, by se jistě našlo více, a pravděpodobně každý 
z kandidátů v letošních volbách by pro to měl své vysvětlení v závislosti na 
tom, na které straně "barikády" v těchto volbách stál. A každý by asi měl po-
věstný kousek pravdy. 

Já bych se na tomto místě rád zamyslel nad jedním z těchto důvodů, proč, 
jak si myslím, byla letošní volební kampaň vyhrocenější, než tomu bylo před 
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čtyřmi lety. Domnívám se totiž, že tento důvod má své jméno, a tou je lhostej-
nost. Dokonce lze i přesně pojmenovat i příslušné viníky - a těmito viníky jste, s 
prominutím, sami vy, občané Libhoště.  

Tou výše zmíněnou lhostejností mám konkrétně na mysli lhostejnost či vel-
mi malý zájem o práci zdejšího zastupitelstva, která se projevila zejména v 
počtu občanů, kteří navštěvovali jednotlivá zasedání zastupitelstva. Je totiž 
smutným faktem, že jejich počet by se dal spočítat na prstech jedné ruky. A to 
tam ještě často občané chodili třeba jen kvůli jednomu bodu jednání, který je 
zajímal (a který se jich třeba bezprostředně týkal), a po projednání tohoto bodu 
zasedání zase opustili, takže se nezřídka stávalo, že zastupitelé končili své 
jednání pohledem na prázdné židle před sebou. Přitom vše začalo poměrně 
nadějně, kdy prvnímu ustavujícímu zasedání zastupitelstva obce Libhošť, ko-
nanému dne 1.února 2011, přihlížel plný sál restaurace u Kolářů. Potom to ale, 
bohužel, šlo už s návštěvností od deseti k pěti. 

Nutno podotknout, že v tom Libhošťané určitě nejsou žádnou výjimkou - na-
opak, podobný problém s nízkou návštěvností zasedání zastupitelstva řeší s 
výjimkami většina obcí v blízkém i dalekém okolí. Samozřejmě, jistým způso-
bem lze tento přístup občanů i pochopit. Vždyť zasedání jsou plná úřednických 
procedur a výrazů, ve kterých se běžný občan může lehce ztratit, jsou tak pro 
mnohé nezáživná a většinou trvají i několik hodin, což od občana vyžaduje 
velkou dávku trpělivosti a výdrže. 

Na druhou stranu je ale nutno poznamenat, že témata, kterými se na svých 
zasedáních zastupitelé zabývají, nejsou nějak abstraktními a těžko pochopitel-
nými tématy, kterým normální člověk nemůže v žádném případě porozumět. 
Naopak, zastupitelstvo se pravidelně zabývá tématy, která se občanů Libhoště 
bezprostředně týkají a která mají přímý dopad na jejich život i kvalitu života v 
obci jako takové. A právě proto se domnívám, že by těmto jednáním měli ob-
čané Libhoště věnovat příslušnou pozornost. Ona je totiž mylná představa, že 
zvolením zastupitelů práce "normálních" občanů končí a mají na další čtyři roky 
pokoj, neboť zastupitelé si to mezi sebou přece už nějak vyjednají. To je velký 
omyl. Domnívám se totiž, že to, jak se občané zajímají o práci svých zvolených 
zástupců, je minimálně stejně důležité, jako účast na volbách samotných. 

Domnívám se, že pokud by občané začali ve větší míře navštěvovat jednání 
zastupitelstva, měly by z toho ve výsledku prospěch obě strany – občané i 
zastupitelé. Pokud jde o zastupitele, tak ti by měli jednak pocit, že jejich práce 
občany zajímá, a také, a to je asi nejdůležitější, chovali by se pravděpodobně 
daleko zodpovědněji. Ono je totiž známou pravdou, že jinak se lidé chovají, 
pokud se nacházejí v malé skupině známých lidí, a jinak, pokud na jejich jed-
nání dohlíží několik desítek „cizích“ očí. To, co si člověk dovolí říct mezi kama-
rády v hospodě, už se o dost obtížněji říká před plným sálem. Jsem přesvěd-
čený, že pokud by na zasedání zastupitelstva chodil dostatečný počet přihlíže-
jících občanů, samotná atmosféra jednání zastupitelstva by se také výrazně 
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změnila, neboť někteří zastupitelé by neměli odvahu se před plným sálem lidí 
chovat tak, jak se chovali, když si byli vědomi, že je kromě kolegů zastupitelů 
nikdo nesleduje. 

No, a pokud jde o prospěch pro samotné občany Libhoště, tak tím, že by 
pravidelně docházeli na zasedání zastupitelů, by se jednak daleko více dozvě-
děli o problematice provozu obce, měli by informace o obecním dění jak se říká 
„z první ruky,“ a hlavně: mohli by pozorovat práci jednotlivých zastupitelů 
v přímém přenosu a tím pádem by si mohli udělat sami na jednotlivé zastupite-
le svůj názor.  

A v tomto místě bych se konečně mohl vrátit k tomu, co jsem tvrdil na za-
čátku – tím, že občané nenavštěvovali v minulých čtyřech letech jednání za-
stupitelstva de-facto docílili (zavinili) to, že někteří kandidáti se prezentovali 
názory a postoji, které byly v přímém rozporu s tím, jak se chovali v minulých 
čtyřech letech. A znovu – pokud by občané na zastupitelstvo chodili, mohli by 
výše uvedené skutečnosti vypozorovat sami a tím pádem by si sami mohli vy-
tvořit názor na celou věc a nemuseli by být odkázáni na to, co se dozví 
z volebních letáků. A je celkem pochopitelné, že pokud se někdo až do samot-
ných voleb o dění v zastupitelstvu nezajímal, mohl být nepříjemně překvapen 
vyostřením letošní kampaně a mohlo se mu zdát, že se kandidáti hádají „jak 
malé děti na pískovišti“ (což byla reakce jedné pisatelky na facebooku).  

Vážení spoluobčané, je především ve vašem zájmu, abyste navštěvovali 
jednání zastupitelstva. Nebuďte závislí na tom, kdo vám co řekne, či kde co 
zaslechnete – udělejte si názor sami! Zajímejte se o to, co si myslí, či jak se 
chová zastupitel, kterému jste dali svůj hlas. Jedině tímto způsobem docílíte 
toho, že se za čtyři roky opět nebude opakovat stejná situace jako před letoš-
ními volbami. 

Aleš Hána 

 

 
 

 

Ukázky prací žáků základní školy 
 

Varhanní koncert 
23. 9. 2014 
Celá škola šla do kostela na varhanní koncert Johanna Sebastiana Bacha. Pan 
Martin nám vyprávěl o jeho životě. Byl to německý hudební skladatel a virtuóz, 
hrál na klávesové nástroje, i na varhany. 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  
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Bach se 17. října 1707 oženil s Marií Barbarou Bacho-
vou. Bachům se ve Výmaru také narodilo jejich prv-
ních šest dětí, z nichž dvě ovšem brzy zemřely. V 
Köthenu onemocněla a náhle zemřela jeho první žena 
Marie Barbara. 
3. prosince 1721 si Bach vzal za ženu Annu Magdale-
nu, která mu dala dalších třináct z jeho celkem dvaceti 
dětí, z nichž většina ovšem zemřela již v útlém věku. 
V průběhu nám pan Martin hrál skladby od Johana 
Sebastiana Bacha. Potom jsme se šli podívat nahoru do kostela na varhany. 
Martin nám zahrál nejvyšší a nejhlubší tóny. Potom jsme šli zpátky do školy. 
Bylo to velmi zajímavé.  

Adéla Janáková, Nina Hanzelková, 5. třída 

 
Johan Sebastian Bach 

V úterý 23. 9. 2014 jsme šli se školou do Libhoš-
ťského kostela na varhanní koncert. 
Pán, který nám hrál, se jmenoval Martin a byl 
z Litomyšle. Chtěl být stejný jako Johan Sebastian 
Bach. 
Johan Sebastian Bach byl Němec, který měl 21 
potomků, z kterých přežilo jen 9. 
Měl dvě ženy, které se jmenovaly Anna Magdalena Bachová a Maria Barbara 
Bachová. 
Narodil se 21. března 1685. Umřel 28. července 1750 v 65 letech.  

Barbora Bazgierová, 5. třída 

 

 

 
 

 

MUŽI 
 

5. 1. 2014 FC LIBHOŠŤ  -  SOKOL  SPÁLOV 1  :  0   ( 0 : 0 )  

Branky:  89. min. Palička Zdeněk 

Utkání s nováčkem soutěže lze zařadit do kategorie „těžké“. Mužstvo soupeře 
předvádělo na našem hřišti skvělou taktickou hru, s dokonalým pohybem a 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU 
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hlavně s dobře organizovanou defenzivou. O našem jednogólovém vítězství 
rozhodl v poslední minutě utkání rohový kop Jarka Čapky na nabíhajícího 
Zdeňka Paličku, a jemná teč jednoho z obránců hostí. 
 
12. 10. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  TATRAN  JAKUBČOVICE 1  :  4 ( 0 : 3 ) 

Branky:  2. min. 33. a 43. – soupeř, 76. Závodný Jiří, 82. – 
soupeř 

Od obou mužstev z čela tabulky se očekával srdnatý boj a hlavně dobrý fotbal. 
Nic takového v tomto utkání k vidění nebylo! Jen hra jednoznačně lepšího, 
gólově velice produktivní soupeře, a trochu marný boj se spoustou chyb od 
našich hráčů. Ti v některých fázích utkání připomínali spíš partu v dresech, co 
se sejde poprvé na hřišti a chce hrát fotbal. 
 
19. 10. 2014 FC  KOZLOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  1 ( 1 : 1 ) 

  Branky:  19. min. Dědík Lukáš, 29. a 47. – soupeř 

Naše mužstvo nastupovalo do utkání s představou zisku tří bodů, které by mu 
pomohly k přiblížení se špici tabulky. Začátek utkání byl podle slov trenéra „až 
moc „ kostrbatý“. Naši hráči si neuvědomovali, že hrají proti silnému větru a 
často zbytečně zvedali míč, ačkoliv i nerovný terén ztěžoval kontrolu při vedení 
míče. V 19. minutě se trefil do domácí sítě Lukáš Dědík, ale po deseti minutách 
bylo z brejkové akce vyrovnáno. Druhý poločas nezačal pro náš tým šťastně. 
Domácím stačily dvě minuty k nečekanému vedení. Střela ze strany prošla 
nešťastně Symerskému mezi nohama a skončila v naší síti. Ve zbývajícím 
čase naše snaha končila buď nastřelením brankáře, nebo na konstrukci bran-
ky. Snaha o vyrovnání nebo obrat v náš prospěch byl marný. Proto jsme si také 
z kozlovického hřiště místo bodů dovezli nečekanou prohru. 
 
26. 10. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  TJ  S.  JISTEBNÍK  n. O.       4  :  1   ( 2 : 1 ) 

Branky:  12. min. Oborný Martin, 13. – soupeř, 38. Dědík Lu-
káš, 64. Oborný Martin, 78. Bednář Jiří 

Naši hráči vzhlíželi k soupeři s respektem nejen kvůli výsledkům, ale také 
vzhledem ke kvalitní hráčské soupisce. Přestože výsledek utkání vypadá dost 
přesvědčivě, vítězství nebylo vůbec jednoduché! Bojovnému soupeři pomohlo 
rychlé vyrovnání po gólu Martina Oborného v 12. minutě. Vyrovnávacím gólem 
o minutu později se soupeř vrátil do zápasu, a mohl kdykoliv strhnout vedení 
na svou stranu. Na druhý gól si náš tým musel počkat až do 38. minuty, kdy 
nás do vedení svou trefou „postrčil“ Lukáš Dědík. Tento stav vydržel do polo-
časové přestávky. Po přestávce naše mužstvo vstoupilo na hrací plochu s cí-
lem moc toho soupeři nedovolit, hrát svou hru, a hlavně nepřipustit, aby se z 
utkání stalo drama. Všechny plány, až na určité nedostatky, vycházely. Krásný 
gól Martina Oborného v 64. minutě se stal „rozuzlením“ zápasu. Navíc, když 
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skóre v 78. minutě po pěkném centru ze strany navýšil Jirka Bednář, bylo o 
vítězství definitivně rozhodnuto.  
 

DOROST 
 

5. 10. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  NFC  LICHNOV 7  :  2 ( 3 : 1 ) 

Branky:  2 – Šindler Michal, 1 – Bouda Jan, Lýsek Lukáš, Ištok 
Eduard, Bolom Marek 

Ve čtvrté minutě se ujali hosté vedení, ale na naši odpověď se nečekalo dlou-
ho. Pouhé tři minuty. Za další tři minuty se už náš celek ujal vedení. Do polo-
času přidal ještě jeden gól a plně ovládal hru. Svou herní převahu dokázal vy-
stupňovat a hlavně gólově zvýraznit v druhé polovině utkání, kdy naši hráči 
předváděli velmi líbivý fotbal, okořeněný rychlými akcemi a pěknými góly. 
K vysokému vítězství jim dopomohl nejen slabě hrající soupeř, ale také kolek-
tivně pojatá hra.  
 
19. 10. 2014 TJ  S.  JISTEBNÍK  n. O.  -  FC  LIBHOŠŤ 3  :  3 ( 0 : 2 ) 

  Dodatečné pokutové kopy určily vítěze za dva body 3  :  4   

Branky:  Varyš Daniel, Frank Radek, Lýsek Lukáš, Bolom 
Marek ( z PK) 

Slibné, dvoubrankové vedení do poločasové přestávky se rozplynulo v prvních 
minutách druhé půlky utkání. V 59. minutě si naši vybojovali vedení zpět gólem 
Lukáše Lýska, které však neudrželi. Domácí o minutu později vyrovnali! Jelikož 
podle hracího řádu se při remízovém stavu musí rozhodnout o jednom bodu 
navíc, kopalo se z penaltové značky. Naše dva proměněné kopy Edy Ištoka a 
Marka Boloma rozhodly o konečném výsledku.  
 
26. 10. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  SOKOL  KATEŘINICE 2  :  2 ( 1 : 1 ) 

  Dodatečné pokutové kopy určily vítěze za dva body  3  :  2   

  branky:  2 – Beránek Michael (1 – z PK), 1 - Bouda Jan 

Nejdříve bezúspěšně zahrozila naše dvojice Šindler, Beránek, stejnou šanci 
nevyužil soupeř, a opět to byl Beránek, který z „pětky“ nepřekonal brankáře. 
Jeho chvíle přišla ve 14. minutě, kdy nezadržitelně poslal míč do branky. Po 
vedoucí brance se hra obou celků dostala do útlumu. Vzruch na hřišti nastal 
v 29. minutě po kombinaci naší trojice, a o minutu později, to když soupeř stře-
lou vyrovnal. Dvě minuty po přestávce kopal soupeř rohový kop. K odraženému 
míči se dostal Honza Bouda a z brejku poslal naše družstvo do vedení. Třicet 
minut před koncem rozhodčí vyloučil hráče soupeře, a o šestnáct minut později 
musel předčasně do šaten i náš hráč, Adam Riedel. Dobře kopnutá standardní 
situace pomohla soupeři k nečekanému vyrovnání. Těsně před koncem utkání 
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mohla rozhodnout dvojice Beránek, Šindler o tříbodovém vítězství. Šindler však 
poslal míč nad břevno. O dodatečném bodu musely znovu rozhodovat kopy. 
Radim Ištok s Michaelem Beránkem proměnili, soupeř se mezi tyče netrefil ani 
jednou.     
 

ŽÁCI 
 
1. 10. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  TJ  MOŘKOV  8  :  2 ( 4 : 0 )  

Branky:  4 – Mička Filip, 2 – Soukal Ondřej, 1 – Šimíček On-
dřej, Hanzelka Lukáš 

Mladý a fyzický méně zdatný soupeř naše družstvo moc nepotrápil. Přes prů-
měrný výkon v prvním poločase vedli naši hráči 4:0. Spokojenost s poměrně 
vysokým vedením dovolila soupeři vstřelit dva góly. Naši hráči dokázali na góly 
soupeře a jeho větší aktivitu reagovat, a přidali další branky. 
 
7. 10. 2014  FC LIBHOŠŤ  -  FC  KOPŘIVNICE „B“  14  :  0  

Branky:  6 – Hanzelka Lukáš, 2 – Kovačík Matěj, 1 – Soukal 
Ondřej, Mička Filip, Šenk Jakub, Šimíček Ondřej, Petr Vojtěch, 
Kletenský Jaroslav 

Vysoké vítězství, o které naši hráči nemuseli ani moc bojovat! Na slabého sou-
peře stačila hra na „půl plynu“. Jen ukvapenost a zbrklost našich mladých hrá-
čů při zakončování akcí zachránila kopřivnické družstvo od ještě vyšší porážky. 
Střeleckou mušku prokázal Lukáš Hanzelka, autor šesti gólů. 
 
12. 10. 2014 TJ  MOŘKOV  -  FC  LIBHOŠŤ   2  :  1  

  Branky:  Daron Daniel 

Po snadném vítězství na domácím trávníku si naši hráči mysleli, že lehce zví-
tězí i v Mořkově. Soupeř je nečekaně svým výkonem zaskočil a utkání nečeka-
ně vyhrál. Naše družstvo po celý zápas působilo na hřišti hodně odevzdaně! 
Hráči vůbec nebojovali, scházel rychlejší pohyb a důraz při bránění. Fotbalem 
se tentokrát hráči nebavili! Byl to nejslabší výkon ze všech odehraných zápasů! 

 
15. 10. 2014 SOKOL  KUNÍN  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  1 ( 0 : 0 ) 

  Branky:  Kletenský Jaroslav 

Naše družstvo mělo svému soupeři oplatit porážku z našeho trávníku. Plán na 
vítězství se docela dařil. Po bezbrankovém poločase se naši hráči dostali do 
vedení gólem Jarka Kletenského, a o své vedení srdnatě bojovali. 
V posledních minutách utkání však vzala osud utkání do svých rukou rozhodčí 
Horáková, která několika spornými verdikty dopomohla domácím k té nejsnad-
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nější cestě - penaltě. Proměněnou penaltou domácí vyrovnali a připravili tak 
náš celek o zasloužené vítězství. 

 
25. 10. 2014 KOTOUČ  ŠTRAMBERK  -  FC  LIBHOŠŤ 6  :  0 ( 1 : 0 ) 

Hra našeho týmu v prvním poločase vůbec nenasvědčovala jednoznačnému 
výsledku pro domácí družstvo, přestože náš celek nastoupil bez tří stabilně 
hrajících hráčů. Po celý první poločas stačili naši hráči svému soupeři odolávat 
dobře organizovanou obranou, rychlým napadáním soupeře při rozehrávce a 
skvělými zákroky brankáře Mičky. Jednogólové manko se dalo v druhém polo-
čase smazat. Nestalo se tak! V druhém poločase se převaha domácích zvý-
raznila, domácí si vytvářeli šance, z kterých dokázali skórovat. Naši hráči tlaku 
soupeře nedokázali čelit a úbytek jejich sil byl značně viditelný. Přes nepříznivý 
výsledek si naši hráči zaslouží pochválit, hlavně za odvedený výkon v prvním 
poločase. Nejvíc se herně dařilo Davidu Žákovi. 
   
28. 10. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  PROSP.  BARTOŠOVICE 7  :  3 ( 4 : 1 ) 

  Branky:  5 – Mička Filip, 2 – Hanzelka Lukáš 

Poslední podzimní utkání na domácím trávníku zvládli naši hráči výborně. O 
vysokém vítězství rozhodla pěkná kombinační hra, do které se zapojovali 
všichni hráči. Z kvalitní hry ve středu hřiště dokázali střelecky těžit Filip Mička, 
autor pět branek, a Lukáš Hanzelka, který skóroval dvakrát. Za předvedený 
výkon a vítězství si všichni hráči zaslouží pochvalu.    
  
 

PŘÍPRAVKA 
    
3. 10. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  SLAVOJ  JESENÍK n. O. 3  :  1 ( 2 : 0 ) 

  Branky:  2 – Teichmann Tadeáš, Žák David 

Kvalitní výkon soupeře donutil naše hráče o vítězství bojovat a podat velmi 
kvalitní výkon. Své dvoubrankové vedení po prvním poločase stačili v závěru 
zvýšit a dotáhnout do vítězného konce.       O dobrý výsledek se nejvíc zaslou-
žila brankářka Valerie Bílková, která podala skvělý výkon.  
 
10. 10. 2014 TATRAN  JAKUBČOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  5  

Branky:  3 – Teichmann Tadeáš, 1 - Sopuch Tomáš, Bílková 
Viktorie 

Zopakovat kvalitní výkon z domácího utkání se našim nejmenším podařilo i na 
hřišti soupeře. Svého rivala naše družstvo přehrávalo hlavně kombinační hrou 
s přesnými přihrávkami. Jen váhavost při střelbě uchránila soupeře od ještě 
vyšší prohry.  
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14. 10. 2014 SOKOL  OLBRAMICE  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  8 ( 0 : 3 ) 

Branky:  2 – Žák David, Bílková Viktorie, Krumpolc Tomáš,  1 – 
Teichmann Tadeáš, Tomšík Daniel 

Od prvních minut to bylo jednostranné utkání, které naši hráči dokázali gólově 
vyjádřit. Přes výrazné vítězství nebyl výkon našich hráčů oslnivý a hráči se po 
celý zápas trápili s proměňováním šancí. 
  
17. 10. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  LOKOMOT.  SUCHDOL n. O. 3  :  2 ( 1 : 1 ) 

  Branky:  Bartoš Adam, Krumpolc Tomáš, Skalík Jakub  

Kvalitní hra soupeře náš celek na začátku utkání trochu překvapila, ale neza-
skočila. Byli to naši hráči, kteří šli jako první do vedení gólem Adama Bartoše. 
Do přestávky soupeř vyrovnal a skóre navýšil  v úvodních minutách druhého 
poločasu. Další gólovou možnost soupeři zmařila svým skvělým zákrokem 
brankářka Valerie Bílková. O naše vyrovnání se postaral z dobře kopnutého 
trestného kopu Tomáš Krumpolc. Stejný hráč byl i u vítězné branky. Druhý jeho 
standardní kop skončil pouze na břevně, ale k odraženému míči měl nejblíže 
Jakub Skalík, který nezaváhal a potřetí rozvlnil soupeřovou síť. Z kvalitního a 
dramatického utkání si po zásluze připisují do tabulky tři body naši hráči. Za 
předvedenou hru si pochvalu zaslouží celé družstvo, nejvíce však Adam Bar-
toš, Tomáš Krumpolc a Tomáš Sopuch. 
 
29. 10. 2014 PRIMUS  PŘÍBOR  -  FC  LIBHOŠŤ 8  :  0 ( 3 : 0 ) 

Stejný výsledek, jakým vyhráli na našem trávníku, zopakovali příborští hráči 
v posledním mistrovském utkání „podzimu“. Naši hráči se sice snažili, ale do-
mácí jasně ukázali, jak dobře umí zvládat koncovky akcí.   
 

 
                                                                                    Šimíček Jaroslav 

 
 

 

 

Prodám byt 3+1 s balkonem v Libhošti, osobní vlastnictví, 99 m2,            
1. podlaží, nízké náklady, možnost využívání okolního pozemku, klidná 

lokalita. Cena 390 000 Kč, volejte:  734 836 618 

INZERCE 
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